
1 

 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 

Č. smlouvy Objednatele: 

Č. smlouvy Zhotovitele:    20O17EPX22 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

IČ: 27520536 

DIČ: CZ27520536 

se sídlem Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

zastoupená MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva 

                    Ing. Petrem Rudzanem, místopředsedou představenstva 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 43-6084130247/0100  

  

jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel”) 

 

a 

 

S&T CZ s.r.o. 

IČ: 44846029 

DIČ: CZ44846029 

se sídlem Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 6033 

zastoupená Miroslavem Bečkou, jednatelem, Ing. Václavem Krausem, jednatelem a Vojtěchem Dvořákem, jednatelem  

bankovní spojení: xxx, účet vedený u Československá obchodní banka, a.s. 

 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, následující smlouvu o dílo 

 

 

Čl. I. 

Účel smlouvy 

 

1. Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „Technické vybavení místnosti nového datového centra 

na multioborovém pavilonu NPK, a.s. – pracoviště Pardubická nemocnice“ (dále jen „veřejná zakázka“) a Zhotovitel, 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo, dále jen „smlouva“. 

 

2. Účelem této smlouvy je dodávka, montáž a uvedení do provozu dodaného a namontovaného technického vybavení 

místnosti nového datového centra na multioborovém pavilonu společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s. (dále 

také „NPK, a.s.“) – pracoviště Pardubická nemocnice, tak, aby mohlo spolehlivě plnit svůj účel dále také „Technické 

vybavení“.  

 

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení díla s názvem „Technické 

vybavení místnosti nového datového centra na multioborovém pavilonu NPK, a.s. – pracoviště Pardubická 

nemocnice“, jehož bližší specifikace dle zadávací dokumentace je uvedena v Příloze č. 4 této smlouvy, která 

obsahuje následující části – část č. 1 – Koordinační výkres obsahuje koordinační výkres serverovny; část č. 2 – 

Rozvržení racků obsahuje rozvržení racků; část č. 3 – Infrastruktura obsahuje požadavky na řešení infrastruktury; 

část č. 4 – Energo zahrnuje stavební elektroinstalaci serverovny (osvětlení, zásuvky) a napájení veškeré 

technologie serverovny a zásuvkových rozvodů pro serverové stojany s tím, že součástí části č. 4 je výkresová 

dokumentace: dispozice serverovny D123, dispozice střechy D124, rozvaděč 1 D121 a rozvaděč 2 D122; část č. 5 



2 

 

– Chlazení obsahuje požadavky na chladicí systém serverovny s tím, že součástí části č. 5 je výkresová 

dokumentace: dispozice serverovny, dispozice střechy a schéma chlazení; část č. 6 – GHZ obsahuje požadavky na 

protipožární ochranu serverovny s tím, že součástí části č. 6 je výkresová dokumentace: dispozice serverovny a EL 

schema; část č. 7 – Položkový rozpočet, část č. 8 – Výkresová dokumentace multioborového pavilonu s tím, že část 

č. 8 obsahuje výkresovou dokumentaci multioborového pavilonu, výkresy: DSPS-ARS-1PP, DSPS-ARS-REZ-AA, 

DSPS-ARS-REZ-DD a DSPS-ARS-STR (dále jen „Dílo“). Vyplněný Položkový rozpočet – část 7 je v Příloze č. 1 

této smlouvy – Položkový rozpočet. 

 

 

2. Práce na Díle budou zahájeny první pracovní den po podpisu této smlouvy a ukončeny budou a Dílo bude převzato 

nejpozději do 6 měsíců od podpisu této smlouvy. 

 

3. Místem plnění této smlouvy je pracoviště Objednatele: Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, 

budova multioborového pavilonu. 

 

4. Dílo provede Zhotovitel ve shodě s touto smlouvou a zadávacími podmínkami veřejné zakázky; tzn., že splní 

veškeré požadavky zejména na technické vlastnosti, funkcionality, jakost a provedení, jakož i množstevní 

požadavky na technické vybavení, které si smluvní strany ujednaly. 

 

5. Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků Objednatele na předmět plnění veřejné zakázky uvedených 

v této smlouvě potřebné i další dodávky či služby ve smlouvě výslovně neuvedené, je Zhotovitel povinen tyto 

dodávky či služby na své náklady obstarat či provést a do Díla zahrnout bez dopadu na cenu Díla. 

  

 

Čl. III. 

Podmínky provádění Díla 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Zhotovitel provede Dílo s potřebnou péčí, 
bezpečně, v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení Díla potřeba. Zhotovitel provede dílo v souladu 
s touto smlouvou, zadávacími podmínkami, příslušnými právními předpisy a technickými i jinými normami, které se 
na provedení Díla přímo či nepřímo vztahují, tak, aby Dílo mohlo plnit svůj účel. 

 

2. Kontrola provádění Díla 

 

a) Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla (dále také jen „kontrola“). Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje svou 

povinnost, může požadovat, aby Zhotovitel provedl nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. Jestliže tak 

Zhotovitel neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která však nesmí být delší než 3 pracovní dny, jedná se o 

podstatné porušení smlouvy. 

 

b) Zhotovitel je povinen účastnit se pravidelných kontrolních dnů. Kontrolní dny budou organizovány alespoň 

jednou za 5 pracovních dní, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

c) Zhotovitel se zavazuje, že Objednatele ke kontrole vyzve vždy před tím, než v dalším postupu provádění Díla 

budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými již provedené části Díla či jiné výsledky provádění Díla. Smluvní 

strany v této souvislosti sjednávají, že výzva Zhotovitele ke kontrole ve smyslu tohoto písmene musí být učiněna 

písemně alespoň 3 pracovní dny před termínem provedení kontroly, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

d) Pokud Zhotovitel povinnost dle předchozího článku nesplní, je Objednatel oprávněn požadovat, aby části Díla 

či jiné výsledky provádění Díla, které byly zakryty nebo se staly nepřístupnými, byly odkryty či zpřístupněny, 

příp. aby bylo jinak zjištěno, že byly provedeny řádně. Veškeré náklady obou smluvních stran, které tímto 

vzniknou, nese Zhotovitel. 

 

e) Pokud se Objednatel ke kontrole přes to, že Zhotovitel řádně splní veškeré stanovené povinnosti, nedostaví, je 

Zhotovitel povinen pořídit detailní fotodokumentaci provedené části Díla či jiných výsledků provádění Díla a poté 

je oprávněn tyto zakrýt, příp. jinak znepřístupnit. Bude-li Objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, 

zpřístupnění či příp. provedení jiného zjištění, že byly provedeny řádně, nese veškeré náklady s tím spojené 

Objednatel. Pokud se tímto zjistí, že tyto části Díla či jiné výsledky provádění Díla nebyly Zhotovitelem 



3 

 

provedeny řádně, pak veškeré náklady obou smluvních stran spojené s dodatečným odkrytím, zpřístupněním 

či jiným zjištěním kvality provedení Díla, jakož i náklady spojené s nápravou tohoto stavu nese Zhotovitel. 

 

f) O výsledku kontroly, při které Objednatel zjistí, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, se Zhotovitel zavazuje 

vyhotovit zápis s uvedením způsobu nápravy a lhůty k jejímu provedení. 

 

g) Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost pro to, aby mohl kontrolu provádět. 

Neposkytnutí nezbytné součinnosti zhotovitelem pro výkon kontroly je považováno za podstatné porušení 

smlouvy. 

  

3. Kvalifikace pracovníků Zhotovitele 

 

a) Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající příslušnou 

odbornou kvalifikaci.  

 

b) Doklad o odborné kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel povinen na požádání Objednateli předložit.  

 

c) Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli požadovat, aby odvolal z provádění Díla pracovníka, který nemá 

příslušnou kvalifikaci, který si počíná tak, že to ohrožuje bezpečnost a zdraví jeho, jiných pracovníků či 

třetích osob, příp. je-li jeho chování hrubě nemravné. Neodvolá-li Zhotovitel takového pracovníka, je 

Objednatel oprávněn takového pracovníka vykázat z místa provedení Díla sám. Uvedené platí přiměřeně i 

ve vztahu k pracovníkům poddodavatele Zhotovitele.  

 

4. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

 

a) Zhotovitel je povinen zajistit při provádění Díla dodržení veškerých bezpečnostních, hygienických a 

ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného Díla, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným příslušnými právními předpisy. 

 

b) Zhotovitel je povinen provést pro všechny své pracovníky provádějící Dílo vstupní školení o bezpečnosti a 

ochraně zdraví při práci a požární ochraně (dále také jen „BOZP a PO“). Zhotovitel je rovněž povinen průběžně 

znalosti svých pracovníků o BOZP a PO obnovovat a kontrolovat. 

 

c) Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení o BOZP a PO i u svých případných 

poddodavatelů, resp. u jejich pracovníků. 

 

d) Zhotovitel v plné míře zodpovídá rovněž za BOZP a PO všech osob, které se s jeho vědomím a v souvislosti 

s prováděním Díla zdržují v místě provedení Díla, a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými 

pracovními pomůckami. 

 

e) Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění Díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad BOZP a PO. 

 

f) Dojde-li v souvislosti s prováděním Díla nebo při činnostech s prováděním Díla souvisejících k jakémukoliv 

úrazu, je Zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel je k  tomu 

povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost. 

 

g) Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách s případnými poddodavateli zaváže poddodavatele k plnění těch 

povinností, k jejichž splnění se Zhotovitel zavázal v této smlouvě, a to v rozsahu, v jakém bude poddodavatelem 

Dílo prováděno. 

 

5. Odvoz a likvidace odpadů; závěrečný úklid 

 

a) Zhotovitel se zavazuje odvézt a zlikvidovat veškerý odpad, zejm. obaly a materiály použité při provádění Díla, 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy; doklady o likvidaci odpadů je Zhotovitel 

povinen na požádání Objednateli předložit. 

 



4 

 

b) Zhotovitel se dále zavazuje provést závěrečný úklid včetně uvedení všech povrchů dotčených prováděním Díla 

do původního stavu.  

 

6. Škody 

 

a) Pokud v souvislosti s prováděním Díla Zhotovitelem dojde ke vzniku škody Objednateli nebo třetím osobám 

z důvodu opomenutí, nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících z příslušných právních předpisů, 

technických či jiných norem, z této smlouvy nebo i z jiných důvodů, je Zhotovitel povinen bez zbytečného 

odkladu tuto škodu nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, tak nahradit v penězích. Veškeré 

náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

 

b) Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj Dílo provádějí jako jeho pracovníci, 

poddodavatelé. 

 

 

Čl. IV. 

Lhůta pro provedení Díla 

 

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno, předáno a převzato.  

 

2. Zahájení provádění Díla  

 

a) Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla termínem zahájení. Termínem zahájení se rozumí první pracovní 

den po podpisu smlouvy.  

 

3. Dokončení Díla  

 

a) Dílo je dokončeno, je-li předvedena způsobilost v jeho rámci dodaného technického vybavení spolehlivě sloužit 

svému účelu. 

 

b) Objednatel je oprávněn přizvat k předvedení způsobilosti technického vybavení i jiné osoby, jejichž účast 

pokládá za nezbytnou.  

 

4. Předání a převzetí Díla  

 

a) Zhotovitel se zavazuje předat Dílo nejpozději do 6 měsíců od podpisu smlouvy. Prodlení Zhotovitele s termínem 

předání Díla se považuje za podstatné porušení smlouvy.  

 

b) O průběhu předání a převzetí Díla vyhotoví Zhotovitel protokol o předání a převzetí Díla. Protokol o předání a 

převzetí Díla bude obsahovat zejména následující:  

 

- identifikační údaje Zhotovitele a Objednatele, 

- identifikaci Díla, které je předmětem předání a převzetí, 

- seznam položek technického vybavení, 

- seznam atestů, certifikátů či prohlášení o shodě technického vybavení a ostatní nutnou dokumentaci 

v souladu s požadavky příslušných právních předpisů či technických norem, 

- protokoly o revizích, 

- písemné instrukce a návody k obsluze a údržbě, provozní manuály a ostatní dokumenty nezbytné pro 

provoz technického vybavení, protokoly o provedeném zaškolení obsluhy potvrzené Objednatelem, 

- termín, od kterého počínají běžet záruční doby, 

- prohlášení Objednatele, zda Dílo přejímá nebo nepřejímá, příp. výhrady k provedení Díla, převzal-li 

Objednatel Dílo s vadami či nedodělky (dále jen „vady“), a  

- datované podpisy smluvních stran. 

 

c) Převzetím Díla přechází na Objednatele nebezpečí vzniku škody, přičemž tato skutečnost nezbavuje 

Zhotovitele odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad Díla. Do doby převzetí Díla nese nebezpečí vzniku 

škody na Díle Zhotovitel. 

 



5 

 

d) Objednatel není povinen převzít Dílo, vykazuje-li vady, byť by tyto samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily 

řádnému užívání Díla nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly. Nevyužije-li Objednatel svého 

práva nepřevzít Dílo vykazující vady, uvedou Objednatel a Zhotovitel skutečnost, že Dílo bylo převzato 

s vadami, do protokolu o předání a převzetí a jako nedílnou přílohu připojí soupis těchto vad včetně způsobu a 

termínu jejich odstranění. Vady budou odstraněny ve stanovených lhůtách dle smlouvy.  

 

e) Pro případ nepřevzetí Díla, které vykazuje vady, Objednatelem smluvní strany sjednávají, že se na Dílo hledí, 

jako by nebylo předáno.  

 

f) Je-li v protokolu o předání a převzetí Díla uvedeno prohlášení Objednatele, že Dílo přejímá, má se za to, že 

dnem převzetí Díla je datum uvedené v protokolu o předání a převzetí Díla u podpisu Objednatele. 

 

5. Vyklizení místa po provedení Díla 

 

a) Zhotovitel se zavazuje, že do 3 pracovních dní ode dne převzetí Díla, příp. ode dne odstranění poslední vady, 

bylo-li Dílo objednatelem převzato s vadami, vyklidí místo provedení Díla. Místo provedení Díla je vyklizeno 

tehdy, pokud 

- byl odvezen a zlikvidován veškerý odpad, zejm. obaly a materiály použité při provádění Díla, 

- byly napraveny všechny škody vzniklé Objednateli, příp. třetím osobám, při provádění Díla, 

- byl proveden závěrečný úklid včetně uvedení všech povrchů dotčených prováděním Díla do původního 

stavu.  

 

6. Prodloužení termínu předání díla  

 

a) Termín předání Díla může být přiměřeně prodloužen  

 

- jestliže dojde k přerušení provádění Díla na základě písemného pokynu Objednatele, 

- jestliže dojde k přerušení provádění Díla z důvodu prodlení na straně Objednatele,  

- zjistí-li Zhotovitel při provádění Díla skryté překážky týkající se místa provedení Díla znemožňující provést 

Dílo dohodnutým způsobem,  

 

b) Jestliže dojde k přerušení provádění Díla vlivem mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek 

vzniklých nezávisle na vůli Zhotovitele. Smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně informovat o 

vzniku takových překážek, jinak se jich nemohou dovolávat.  

 

c) Prodloužený termín předání Díla se určí adekvátně podle délky trvání překážky s přihlédnutím k době nezbytné 

pro provedení Díla za podmínky, že Zhotovitel učinil veškerá rozumně očekávatelná opatření k tomu, aby 

předešel či alespoň zkrátil dobu trvání takové překážky. Prodloužený termín předání Díla ve smyslu tohoto 

odstavce musí být smluvními stranami sjednán či stvrzen dodatkem k této smlouvě.  

 

d) Zhotovitel je oprávněn provádět Dílo každý kalendářní den v době od 06.00 hod. do 20:00 hod. Bourací a 

obdobné práce s vysokou mírou hluku přenášejícího se do prostorů Multioborového pavilonu, kde 

probíhá poskytování zdravotních služeb a kde jsou umístěna lůžka, lze provádět v pracovní a 

mimopracovní dny od 7:00 do 18:00 hod. pokud nebude s Objednatelem dohodnuto jinak. Objednatel je 

oprávněn v případě svých provozních potřeb dobu, po kterou je Zhotovitel oprávněn provádět Dílo, upravit 

písemným pokynem Zhotoviteli.  

 

 

Čl. V. 

Místo provedení Díla 

 

1. Místem plnění Díla je pracoviště společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s.: Pardubická nemocnice, Kyjevská 

44, 532 03 Pardubice, budova multioborového pavilonu. 

 

2. Objednatel předá Zhotoviteli na jeho žádost místo provedení Díla. Zhotovitel se zavazuje místo provedení Díla od 

Objednatele převzít.  

 



6 

 

3. O předání a převzetí místa provedení Díla vyhotoví Zhotovitel písemný protokol, který obě smluvní strany podepíší. 

V protokolu o předání a převzetí místa provedení Díla budou uvedeny všechny dokumenty, které byly Zhotoviteli při 

předání místa provedení Díla předány. Za den předání místa provedení Díla bude považován den podpisu protokolu 

o předání a převzetí místa provedení Díla smluvními stranami.  

 

4. Objednatel před uzavřením smlouvy poskytl Zhotoviteli dokumenty a údaje, které jsou významné pro řádné 

provádění Díla a které měl k dispozici. Taktéž umožnil Zhotoviteli před uzavřením smlouvy prohlídku místa 

provedení Díla. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s veškerými údaji, dokumenty a dalšími informacemi 

poskytnutými Objednatelem, prověřil si místo provedení Díla i jeho okolí. Zhotovitel se před uzavřením smlouvy 

přesvědčil o správnosti veškerých údajů, dokumentů a dalších informací poskytnutých Objednatelem a v této 

souvislosti prohlašuje, že získal veškeré dostupné údaje, dokumenty a další informace v míře, která je dostatečná 

pro to, aby kvalifikovaně a přesně stanovil cenu Díla a prověřil, že je Dílo schopen řádně provést ve smluveném 

termínu předání Díla.  

 

 

Čl. VI. 

Obchodní podmínky 

 

1. Zhotovitel je povinen dodat Objednateli předmět plnění veřejné zakázky v provedení, termínu a kvalitě dle zadávací 

dokumentace.  

 

2. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohy na plnění předmětu veřejné zakázky-smlouvy.  

 

3. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 

Objednateli.  

 

4. Platby budou probíhat výhradně v Kč. 

 

5. Cena Díla je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy – Položkový rozpočet s tím, že je sjednána jako cena za realizaci 

Díla v souladu se zadávací dokumentací a položkového rozpočtu na základě nabídky Zhotovitele podané do 

otevřeného řízení k veřejné zakázce na veřejnou zakázku nazvanou „Technické vybavení místnosti nového 

datového centra na Multioborovém pavilonu NPK, a.s. – pracoviště Pardubická nemocnice“, a to absolutní částkou 

v korunách českých bez daně z přidané hodnoty a cena včetně DPH. Nabídková cena je strukturována v korunách 

českých v tomto členění:  

- celková nabídková cena bez daně z přidané hodnoty v korunách českých,  

- sazba a výše daně z přidané hodnoty v korunách českých, která se vztahuje k nabídkové ceně, 

- celková nabídková cena s daní z přidané hodnoty v korunách českých. 

 

6. Cena Díla je podrobně rozepsána v položkovém rozpočtu. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že položkový rozpočet 

je úplný a že je v úplném souladu s veškerými obchodními i technickými podmínkami sjednanými ve smlouvě 

v souladu se zadávacími podmínkami. 

 

7. Překročení celkové nabídkové ceny je možné jen za předpokladu, že v průběhu realizace dojde ke změně sazby 

daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude celková nabídková cena upravena podle sazby daně z přidané 

hodnoty platné v době vzniku zdanitelného plnění.  

 

8. Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení sjednané ceny Díla z důvodů chyb nebo nedostatků učiněných při 

určení ceny Díla, nepřesného nebo neúplného ocenění Díla. Zhotovitel není oprávněn požadovat zvýšení ceny Díla 

ani v tom případě, mají-li rozsah nebo nákladnost provádění Díla za následek překročení rozpočtu.  

 

9. Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Zhotovitel prohlašuje, že cena Díla zahrnuje 

veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo účelně vynaložit pro řádné a včasné provedení Díla včetně nákladů 

souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu provádění Díla uvažovat při řádném 

prověření místních podmínek pro provedení Díla. Zhotovitel dále prohlašuje, že cena Díla je stanovena i 

s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám a to po celou 

dobu trvání závazků z této smlouvy. Cena Díla tak obsahuje veškeré náklady spojené s prováděním Díla, zejména 

náklady na dodání technického vybavení a dodání veškeré dokumentace, tj. včetně nákladů na jejich dopravu na 

místo provedení Díla, na provedení jejich instalace, resp. montáže, náklady na pracovní sílu, stroje, dopravu 



7 

 

pracovní síly i strojů, pomocná zařízení, řízení a administrativu, dodavatelskou a inženýrskou činnost, technickou 

dokumentaci a další dokumentaci k Dílu, poplatky, zajištění BOZP a PO, zvýšené náklady na práce ve 

vícesměnném provozu, odstranění znečištění, uložení odpadů, sankce, pokuty, penále, pojištění, zajištění a 

provádění zkoušek, dočasná omezení a opatření požadovaná objednatelem z důvodu zachování a nerušení jeho 

běžného provozu a chodu, zajištění podmínek pro provádění Díla, veškeré další náklady Zhotovitele v souvislosti 

s plněním závazků dle této smlouvy, jakož i přiměřený zisk Zhotovitele. 

 

 

Čl. VII. 

Práva z vadného plnění; Záruka za jakost Díla 

 

1. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě a zadávacím podmínkám. 

 

2. Zhotovitel odpovídá za vady 

 

a) jež má Dílo při jeho předání, 

b) jež má Dílo v době mezi předáním Díla Objednateli a počátkem běhu záruční doby nebo 

c) jež má Dílo v záruční době. 

 

3. Zhotovitel odpovídá Objednateli zejména za to, že ode dne předání Díla do konce smluvené záruční doby: 

 

a) má a bude mít technické vybavení vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, 

které Zhotovitel nebo výrobce popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu Díla, 

b) se technické vybavení hodí a bude hodit k účelu, který vyplývá zejména ze zadávací dokumentace a této 

smlouvy a příp. dále který pro jejich použití Zhotovitel uvádí nebo ke kterému se technická vybavení tohoto 

druhu obvykle používají, 

c) je technické vybavení v odpovídajícím množství, 

d) technické vybavení vyhovuje a bude vyhovovat požadavkům právních předpisů a požadavkům stanoveným 

touto smlouvou; jsou-li požadavky Objednatele uvedené ve smlouvě přísnější než požadavky příslušných 

právních předpisů, mají před nimi přednost. 

e) Záruční doba na Dílo je minimálně 2 roky, pokud není v technické specifikaci uvedeno jinak. Záruční doba 

začíná běžet ode dne převzetí Díla Objednatelem. 

 

4. Práva Objednatele, je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy – Dojde-li vznikem či existencí vady na 

Díle k podstatnému porušení smlouvy, má Objednatel právo: 

 

a) na odstranění vady novým provedením vadné části Díla nebo provedením chybějící části Díla, 

b) na odstranění vady opravou Díla, je-li vada tímto způsobem opravitelná, 

c) na přiměřenou slevu z ceny Díla, nebo 

d) odstoupit od smlouvy. 

 

5. Reklamace vad Díla – Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu záruční doby bude bezplatně provádět 

 

a) veškeré servisní úkony, jejichž provedením podmiňuje platnost záruky, 

b) Zhotovitel je povinen v průběhu záruční doby provádět veškeré servisní úkony, které poskytuje výrobce 

zařízení, 

c) výjezd technika a odstranění závad v rámci záruky jsou bezplatné, 

d) neuvede-li Objednatel, jaký nárok z vadného plnění hodlá uplatnit, má se za to, že požaduje provedení opravy 

Díla, příp. nové provedení vadné části Díla, není-li vada Díla opravou odstranitelná. 

e) i reklamace oznámena Objednatelem poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou, 

f) Zhotovitel je povinen zahájit servisní zásah v místě instalace v reakční době v závislosti na druhu 

závady, a to při „Kritická závada – přerušení provozu“ zahájit řešení do 4h (24x7x365), při „Významná 

závada – významné omezení“ zahájit řešení do následující pracovní den, nebo při „Vzdálený dohled – 

proaktivní monitoring a reakce na kritické závady“ do 4h (24x7x365). Tato garance servisního zásahu 

musí být v rámci dodávky pokryta adekvátním typem servisu poskytovaným výrobcem zařízení, 

g) závadu je Zhotovitel povinen odstranit a zařízení zprovoznit nejpozději do konce následujícího pracovního 

dne po dni, kdy byla závada Zhotoviteli oznámena, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 



8 

 

6. Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit a uplatnit 

jejich kombinaci. Smluvní strany sjednávají, že porušení smlouvy je podstatné zejména tehdy, není-li technické 

vybavení z důvodu vzniku či existence vady schopny plného provozu. 

 

7. Objednatel se zavazuje, že při odstraňování vad poskytne Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost pro to, aby 

byly vady v souladu s touto smlouvou řádně a včas odstraněny. 

 

8. Uplatní-li Objednatel právo na odstranění vady Díla novým provedením jeho vadné nebo chybějící části, příp. na 

odstranění vady Díla jeho opravou, sjednávají smluvní strany, že po takovém odstranění vady bude Dílo opět ve 

shodě se smlouvou. Není-li po takovém odstranění vady Dílo ve shodě se smlouvou, pak vada Díla odstraněna 

nebyla. 

 

9. O odstranění reklamované vady vypracuje Zhotovitel protokol, ve kterém potvrdí, kdy byla vada reklamována a jak 

a kdy byla vada odstraněna. 

 

10. Reklamoval-li Objednatel Zhotoviteli vadu oprávněně, neběží záruční doba vadných komponent technického 

vybavení ode dne doručení reklamace Zhotoviteli do dne, kdy byla vada odstraněna. 

 

11. Zhotovitel neodpovídá za vady, které: 

 

a) vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých Objednatelem a Zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré 

péče zjistit jejich nevhodnost nebo na ni Objednatele písemně upozornil, ale ten na jejich použití trval, 

b) vznikly neodborným zacházením, nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo nedodržováním předpisů a 

návodů výrobců pro provoz, obsluhu a údržbu IT, které Objednatel od Zhotovitele převzal při převzetí Díla (např. 

záruční listy) nebo o kterých Zhotovitel Objednatele písemně poučil. Záruka za jakost Díla (dále také jen 

„záruka“) se rovněž nevztahuje na vady způsobené hrubou nedbalostí nebo úmyslným jednáním Objednatele. 

 

12. V případě, že Zhotovitel neodstraní vadu ve stanovené lhůtě nebo pokud Zhotovitel odmítne vadu odstranit, je 

Objednatel oprávněn vadu odstranit na své náklady a Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit náklady vynaložené 

na odstranění vady, a to do 30 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u Zhotovitele. V případech, kdy ze záručních 

podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba nebo kdy neautorizovaný zásah je 

spojen se ztrátou práv ze záruky, smí Objednatel vadu odstranit pouze s využitím služeb autorizované osoby. 

 

 

Čl. VIII. 

Pojištění Zhotovitele 

 

1. Zhotovitel se zavazuje předložit Objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů od data podpisu smlouvy doklad 

prokazující, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své podnikatelské činnosti 

kryjící případné škody způsobené při přípravě a provádění Díla Objednateli či třetím osobám ve výši minimálně 2 

000 000,- Kč na každý škodní případ po celou dobu provádění Díla. Zhotovitel se zavazuje pojištění dle tohoto 

odstavce udržovat v platnosti po celou dobu provádění Díla.  

 

 

Čl. IX. 

Smluvní pokuty a náhrada škody 

 

1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti termínu předání Díla, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý i započatý den prodlení. 

 

2. Pokud Objednatel využije svého práva a převezme Dílo s vadami a pokud Zhotovitel neodstraní vadu uvedenou 

v protokolu o předání a převzetí Díla ve stanovené lhůtě dle čl. Práva z vadného plnění; Záruka za jakost díla 

smlouvy, příp. jiné lhůtě, na které se smluvní strany dohodnou, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty 10.000,- Kč za každou vadu, s jejímž odstraněním je Zhotovitel v prodlení, a to za každý 

i započatý den prodlení. 

 

3. Pokud Zhotovitel ve stanoveném termínu neodstraní reklamovanou vadu, je Objednatel oprávněn požadovat po 

Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 5.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, s jejímž odstraněním je Zhotovitel 



9 

 

v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. Jedná-li se o vadu, u které může Objednatel uplatnit práva dle čl. 

Práva objednatele, je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu dle 

předchozí věty v dvojnásobné výši. 

 

4. Pokud je Zhotovitel v prodlení s vyklizením místa proveden Díla ve lhůtě dle čl. Vyklizení místa po provedení Díla 

smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 5.000,- Kč za každý i započatý 

den prodlení. 

 

5. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je Zhotovitel oprávněn požadovat 

po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

 

6. V případě, že Zhotovitel poruší závažným způsobem předpisy BOZP a PO, je Objednatel oprávněn požadovat po 

Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši  

 

a) 25.000,- Kč, pokud bylo nutno zastavit provádění Díla z důvodu přímého ohrožení života pracovníků 

provádějících Dílo nebo pokud Zhotovitel poškozuje zařízení sloužící k zajištění bezpečnosti (odstranění 

zábradlí, krytů, otvorů apod.),  

 

b) 5.000,- Kč, pokud je porušení předpisů BOZP a PO možno odstranit bez zastavení provádění Díla okamžitě 

nebo ve stanoveném termínu, 

 

c) Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně Díla ve formě srážky z této ceny. 

 

d) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 

povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena 

rozhodnutím soudu.  

 

e) Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 30 dnů ode dne doručení výzvy Objednatele k jejímu uhrazení, není-li 

ve výzvě uvedena lhůta delší, a to na účet uvedený ve výzvě.  

 

 

Čl. X. 

Ostatní ujednání 

 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou 

se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění a ostatními obecně závaznými 

právními předpisy. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

 

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

 

3. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Takové dohody 

musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných písemných dodatků k této 

smlouvě. 

 

4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez 

zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání kupujícího a prodávajícího. 

 

5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto ustanovení, pokud 

z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního 

obsahu smlouvy. 

 

6. Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění zveřejnit podmínky a obsah uzavřených smluv včetně příloh dle zákona 

o registru smluv. Zhotovitel plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též 

smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících. 

 

7. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran 

obdrží po 1 (jednom) stejnopisu. 



10 

 

 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

9. Ukončení prací a datum předání a převzetí Díla je nejpozději do 6 měsíců od podpisu smlouvy. 

 

10. Místem plnění veřejné zakázky je pracoviště společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s.: Pardubická 

nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, budova Multioborového pavilonu. 

 

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich pravé a 

svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

12. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

Příloha  č.  1  - Položkový rozpočet 

Příloha č. 2- Podrobný popis všech dodávaných HW/SW komponent / přístrojů / zařízení / technologického vybavení 

s uvedením záručních lhůt komponent a Díla  

Příloha č. 3 – Podrobný popis a doložení ostatní dokumentace a činností:  

Příloha č. 4 – Specifikace Díla dle zadávací dokumentace – CD 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne ……………. 

 

 V Pardubicích dne ……………. 

 

 

 

S&T CZ s.r.o. 

Ing. Václav Kraus 

jednatel 

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

MUDr. Tomáš Gottvald 

předseda představenstva 

 

 

S&T CZ s.r.o. 

Miroslav Bečka 

jednatel 

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

Ing. Petr Rudzan 

místopředseda představenstva 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
 

xxx 

 

  



 

 

Příloha č. 2 – Podrobný popis všech dodávaných HW/SW komponent / přístrojů / zařízení / technologického 

vybavení s uvedením záručních lhůt komponent a Díla  

 

Xxx 

 

 

Příloha č. 3 – Podrobný popis a doložení ostatní dokumentace a činností 

xxx 

 

 

     Příloha č. 4 – Specifikace Díla dle zadávací dokumentace - CD 

      xxx 

 

 

 


